
 
 

 

 

 

  
 

 

 

 

RESOLUCIÓN DEL TRIBUNAL CALIFICADOR N.º 8, DE LAS PRUEBAS SELECTIVAS PARA 
INGRESO, MEDIANTE ACCESO LIBRE, EN LA ESCALA DE TÉCNICOS SUPERIORES 
ESPECIALIZADOS DE ORGANISMOS PÚBLICOS DE INVESTIGACIÓN, CONVOCADO POR 
RESOLUCIÓN DE 21 DE FEBRERO DE 2023, POR LA QUE SE PUBLICAN LAS 
PUNTUACIONES DEFINITIVAS DE LA FASE DE CONCURSO Y LA PUNTUCIÓN TOTAL DEL 
PROCESO SELECTIVO. 

 

Una vez finalizado el plazo de presentación de alegaciones a la Resolución de 25 de 
maro del Tribunal calificador Nº 8 de las pruebas selectivas convocadas por Resolución 
de 21 de febrero de 2023, de la Subsecretaría del Ministerio de Ciencia, Innovación y 
Universidades, para ingreso, por el sistema de acceso libre, de las pruebas de la Escala 
de Técnicos Superiores Especializados de los Organismos Públicos de Investigación, este 
Tribunal resuelve: 

PRIMERO.- Publicar la relación de personas candidatas que han accedido a la fase de concurso 
del proceso selectivo, con indicación de la puntuación obtenida en cada mérito y la puntuación 
definitiva total obtenida (Anexo I). 

 
SEGUNDO.- Publicar la relación de personas candidatas que han superado las fases de 
oposición y concurso por orden de puntuación, con indicación de las notas obtenidas en cada 
uno de los ejercicios y la suma total de los puntos obtenidos (Anexo II). 

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, cabe interponer 
recurso de alzada ante el Subsecretario del Ministerio de Ciencia, Innovación y 
Universidades en el plazo de un mes, a contar desde el día siguiente al de su 
publicación, de acuerdo con lo previsto en los artículos 121 y siguientes de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. Lo que se publica para conocimiento general en Madrid a 
11 de abril de 2024. 

 

LA PRESIDENTA DEL TRIBUNAL 

 

 

       Isabel Jado García  

 

ESCALA DE TÉCNICOS SUPERIORES ESPECIALIZADOS DE LOS 
ORGANISMOS PÚBLICOS DE INVESTIGACIÓN (Acceso libre) 

PROGRAMA: A8-BIOMEDICINA Y SALUD 



 
 

 

 

ANEXO I  

 
ESPECIALIDAD B1: ENFERMEDADES INFECCIOSAS 

 

 

DNI NOMBRE Y APELLIDOS Apdo. A Apdo. B Apdo. C Apdo. D 
CALIFICACIÓN 

Fase Concurso 
***0969** LAURA ARAGONESES FENOLL 2,5 0 2,5 1,5 6,50 
***7196** RUBEN ANTONIO AYALA SUAREZ 1,0 1,5 1,8 1,5 5,80 
***5722** PAULA CARRIZO CORONADO 0,5 0 0,3 0,3 1,10 
***3511** VERONICA-MARIA CASQUERO GARCIA 0,5 0,5 2,0 1,5 4,50 
***4389** NAZARET DIAZ SANCHEZ 0,5 0,5 1,0 1,0 3,00 
***6542** RUBEN GONZALEZ SANZ 3,0 2,5 2,5 1,5 9,50 
***5801** ALEXANDRA MARTIN RAMIREZ 2,0 1,5 2,5 1,5 7,50 
***4669** MILAGROS MUÑOZ CHIMENO 2,5 2,0 2,5 1,5 8,50 
***2970** ANA Mª REVILLA DE LOS REYES 1,0 0,5 2,5 1,5 5,50 
***4983** VANESSA RODRIGUEZ PAREDES 0,2 0,3 1,8 1,5 3,80 
***1130** VIRGINIA SANDONIS MARTIN 1,8 2,0 2,5 1,5 7,80 
***0852** KELLY TATIANA VELASQUEZ  1,5 1,5 0 1,5 4,50 

 

ESPECIALIDAD B2: EPIDEMIOLOGIA Y SALUD PUBLICA 

 

DNI NOMBRE Y APELLIDOS Apdo. A Apdo. B Apdo. C Apdo. D 
CALIFICACIÓN 

Fase Concurso 
***9352** VIRGINIA ARROYO NEBREDA 1,0 1,0 2,5 1,5 6,00 
***0287** CRISTINA BARAHONA LOPEZ 0,5 1,8 1,8 1,5 5,60 
***1039** ALEJANDRO DOMINGUEZ CASTILLO 1,8 2,0 2,0 1,5 7,30 
***4553** DAVID GARCIA GARCÍA 0,5 2,0 2,5 0 5,00 
***7404** CELIA TALAVAN GONZALEZ 1,8 2,2 1,0 1,5 6,50 

 

ESPECIALIDAD B4: ENFERMEDADES RARAS 

 

DNI NOMBRE Y APELLIDOS Apdo. A Apdo. B Apdo. C Apdo. D 
CALIFICACIÓN 

Fase Concurso 

***8865** 
MARIA LUISA 

MARTINEZ FERNANDEZ 2,0 1,8 2,5 1,5 7,80 

***1203** RODRIGO SARMIENTO SUAREZ 1,5 1,5 2,5 1,5 7,00 



 
 

 

 
 
 
 
ESPECIALIDAD B5: ENFERMEDADES CRONICAS 

 

DNI NOMBRE Y APELLIDOS Apdo. A Apdo. B Apdo. C Apdo. D 
CALIFICACIÓN 

Fase Concurso 
***0656** ANA MONTERO CALLE 2,0 2,0 2,5 1,5 8,00 
***1212** CRISTINA M. MUNICIO RUEDA 2,0 2,0 2,5 1,5 8,00 

 

 

ANEXO II 

ESPECIALIDAD B1: ENFERMEDADES INFECCIOSAS 

 

DNI NOMBRE Y APELLIDOS FASE OPOSICIÓN FASE CONCURSO PUNTUACIÓN TOTAL 

***0969** LAURA ARAGONESES 
FENOLL 71,71 6,50 78,21 

***7196** RUBEN ANTONIO 
AYALA SUAREZ 69,18 5,80 74,98 

***5722** PAULA CARRIZO 
CORONADO 58,39 1,10 59,49 

***3511** VERONICA-MARIA 
CASQUERO GARCIA 54,56 4,50 59,06 

***4389** NAZARET DIAZ 
SANCHEZ 69,24 3,00 72,24 

***6542** RUBEN GONZALEZ 
SANZ 67,50 9,50 77,00 

***5801** ALEXANDRA MARTIN 
RAMIREZ 79,23 7,50 86,73 

***4669** MILAGROS MUÑOZ 
CHIMENO 66,73 8,50 75,23 

***2970** ANA Mª REVILLA DE 
LOS REYES 54,65 5,50 60,15 

***4983** VANESSA RODRIGUEZ 
PAREDES 64,77 3,80 68,57 

***1130** VIRGINIA SANDONIS 
MARTIN 56,10 7,80 63,90 

***0852** 
KELLY TATIANA 

VELASQUEZ  
46,41 4,50 50,91 

 

 



 
 

 

 

 

 

ESPECIALIDAD B2: EPIDEMIOLOGIA Y SALUD PUBLICA 

 

DNI NOMBRE Y APELLIDOS FASE OPOSICIÓN FASE CONCURSO PUNTUACIÓN TOTAL 

***9352** VIRGINIA ARROYO 
NEBREDA 55,51 6,00 61,51 

***0287** CRISTINA BARAHONA 
LOPEZ 68,23 5,60 73,83 

***1039** ALEJANDRO 
DOMINGUEZ CASTILLO 67,52 7,30 74,82 

***4553** DAVID GARCIA GARCÍA 72,70 5,00 77,70 

***7404** CELIA TALAVAN 
GONZALEZ 66,63 6,50 73,13 

 

ESPECIALIDAD B4: ENFERMEDADES RARAS 

 

DNI NOMBRE Y APELLIDOS FASE OPOSICIÓN FASE CONCURSO PUNTUACIÓN TOTAL 

***8865** 
MARIA LUISA 

MARTINEZ 
FERNANDEZ 

55,21 7,80 63,01 

***1203** RODRIGO SARMIENTO 
SUAREZ 67,77 7,00 74,77 

 
 
ESPECIALIDAD B5: ENFERMEDADES CRONICAS 

 

DNI NOMBRE Y APELLIDOS FASE OPOSICIÓN FASE CONCURSO PUNTUACIÓN TOTAL 
***0656** ANA MONTERO CALLE 68,53 8,00 76,53 

***1212** CRISTINA M. MUNICIO 
RUEDA 69,16 8,00 77,16 
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